

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS				86.503,97	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.329,01	1,54
01.01.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m3	22,36	29,18	652,46	0,76
01.01.002	Carga manual de material de 1ª categoria	m3	29,06	12,33	358,31	0,41
01.01.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	217,97	1,46	318,24	0,37
01.02	MURO				85.174,96	98,46
01.02.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	29,73	61,90	1.840,29	2,13
01.02.002	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	9,84	17,22	169,44	0,20
01.02.003	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	17,92	632,93	11.342,11	13,11
01.02.004	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa (CINTAMENTO INFERIOR)	m	112,00	41,92	4.695,04	5,43
01.02.005	Concreto simples fabricado na obra, fck=21 mpa, lançado e adensado (SAPATAS)	m3	1,73	749,75	1.297,07	1,50
01.02.006	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobra, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1 (SAPATAS)	kg	172,80	15,92	2.750,98	3,18
01.02.007	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobra, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1 (SAPATAS)	kg	86,40	14,84	1.282,18	1,48
01.02.008	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 02 usos (SAPATAS)	m2	20,74	131,09	2.718,81	3,14
01.02.009	Concreto simples fabricado na obra, fck=21 mpa, lançado e adensado (PILARES)	m3	2,43	749,75	1.821,89	2,11
01.02.010	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobra, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1 (PILARES)	kg	243,00	15,92	3.868,56	4,47
01.02.011	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobra, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1 (PILARES)	kg	121,50	14,84	1.803,06	2,08
01.02.012	Forma plana para pilares, em compensado resinado de 12mm, 07 usos, inclusive escoramento (PILARES)	m2	29,16	54,88	1.600,30	1,85
01.02.013	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa (CINTAMENTO SUPERIOR)	m	112,00	41,92	4.695,04	5,43
01.02.014	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	237,60	55,25	13.127,40	15,18
01.02.015	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	475,20	8,09	3.844,37	4,44
01.02.016	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:5 (cimento / areia) com Rebotec, espessura 2,0 cm	m2	475,20	39,20	18.627,84	21,53
01.02.017	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	475,20	9,73	4.623,70	5,34
01.02.018	Concertina Dupla, em aço galvanizado, espiral de Ø = 450 mm, 5 cliques p/espiral, lâmina de 30mm e fio interno = 2,75mm, inclusive instalação	m	112,00	45,24	5.066,88	5,86
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				86.503,97
(oitenta e seis mil, quinhentos e três reais e noventa e sete centavos)						